:i

АДМИНИСТРАЦИЯ КАЛИНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАЛИНИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

o,I- /,{0/ /dz J,
ст-ца КаJlининская

Об утвержлении Порядка утверяцения Перечня информачии
о деятельности оргашов местного самоуправления Калининского
сельскоI,о поселения Каllининского района и утверждения

Перечня информачии о деятельности органов местного
самоуправления Кали нинского сельского поселения
Калининского района, размещаемой в сети "Интернет"

В соответствии с Федеральным законом от 09 февраля 2009 года Ns 8-ФЗ
"Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных
органов и органов местного самоуправления", Федеральным законом от 0б
октября 2003 года N9 l31-ФЗ "об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Фелерации", Уставом Калининского сельского
поселения Ка,rининского района, представJrением прокуратуры Калининского
района Np'7-01t-20221201, от 26 января 2022 года, п о с т а н о в л я ю:

l. Утвердить Порялок утверждения Перечня информации о деятельности
органов местного самоуправления Калининского сельского поселения
Калининского района (приложение l ),

2. Утвердить Перечень информачии о деятельности органов местного
самоуправления Кацининского сельского поселения Калининского района,
размещаемой в сети "Интернет" (приложение 2).

3. Признать утратившим силу постановление администрации
Калининского сельского поселения Калининского района от 22 апреля 2020
года J$ 97 "Об утверждении перечня информации о деятельности органов
местного самоуправления Калининского сельского поселениrI и утверждении
перечня обцедоступной информаuии о деятельности органов местного
самоуправления Калининского сельского поселения, рtlзмещаемой в сети
Интернет в форме открытых данных".

4. Общему отделу администрации Калининского сельского поселения
Калининского района (Токарев С.Н.) офиuиально обнародовать настоящее
постановление в установленном lIорядке и разместить на официаrrьном сайте
администрации Калининского сельского поселения Калининского района в сети
"Интернет".

лъ

5

собой.
6. Постановление

обнародования.

Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за

вступает в силу со дня его официального

глава Калининского
сельского поселения
Калининского района М.С. Нагорный

приложЕниЕ l
УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации
калининского сельского поселения
Калининского района
oT /fo/2l/l Ns Jf

Порялок
утвер2кдения перечня информаuии о деятельности

органов местного самоуправJlения Ка.llининского сельского поселения
Калининского района

l, Порядок утверждения перечня информации о деятельности органов
местного самоуправления Калининского сельского поселения Калининского
района (далее - Порядок), разработан в соответствии с Федермьным законом от
09 февраля 2009 года Ns 8-ФЗ "Об обеспечении доступа к информации о
деятельности государственных органов и органов местного самоуправления",

2. Перечень информачии о деятельности органов местного
самоуправления Калининского сельского поселения Калининского района
(далее - Перечень), утверждается Постановлением администрации
Калининского сельского посеJIения Калининского района.

3. Информационные материаJlы' предназначенные для размещения на
официальном сайте, должны отражать официальную позицию органов местного
самоуправления Калининского сельского поселения Калининского района.

4. Официальный сайт органов местного самоуправления Калининского
сельского поселения Калининского района в информационно-
телекоммуникационной сети "Интернет" (далее - Сайт) создан для развитиrI
единого информационного пространства, размещения информационных
материaIлов, информационного обеспечения деятельности органов местного
самоуправления Калининского сельского поселения Калининского района, а
также реtшизации принципов открытости и гласности их деятельности.

5. Сайт является официальным информационным ресурсом органов
местного самоуправления Калининского сельского поселения Калининского

раЙона.
6. Сайт представляет собой совокупность размещенной на нем

информации, доступноЙ для неограниченного круга пользователеЙ
информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" (далее - сеть
"Интернет") и направленной на:

свободу поиска, получения, передачи, производства и распространения
информации любым законным способом;

формирование положительного имиджа Калининского сельского
поселения Кыtининского района, его инвестиционной привлекательности;

установление международных и межмуниципаJIьных связей в

политическоЙ, социально-экономическоЙ, культурноЙ и иных сферах;

достоверность информашии и своевременность ее предоставления;

предоставление пользователям сети "Интернет" наиболее полной и
актуальной

раЙона;

информации о Калининском сельском поселении Калининского

информационное взаимодеЙствие Калининского сельского поселения
Калининского района с населением сельского поселения;

7. Официальный электронный адрес Сайта в сети "Интернет": адм-
калина.рф,

8, На Сайте размещается информация о деятельности органов местного
самоуправления Калининского сельского поселения Калининского района, за
исключением информаuии, составляющей государственную тайну, и иной
информации ограI{ичеIlIIого доступа в соответствии с действутощим
законодательством.

9. Информация, размещаемая на Сайте, является публичной и бесплатной.
10. Разработку и изменение дизайна Сайта, его разделов (подразделов),

защиту от несанкционированного искажения или разрушения информации,
размещенной на Сайте, осуществляет исполнитель по договору
(муниципальному контракту), определяемый в установленном законом порядке,
в соответствии с условиями договора (муниципального контракта).

11. Структура Сайта может дорабатываться с учетом предложений
специzrлистов администрации Калининского сельского поселения
Калининского района.

12. Информаuионные материaшы подготавливаются ответственными
специ€lлистами по своему направлению работы в администрации Калининского
сельского поселения Калининского района (далее - должностные лица) на
бумажном и электронном носителях,

13. Информационные материалы (нормативные правовые акты)
корректируются (подписываются) должностными лицами и передаются после
их окончательного согласования специilлисту на размещение.

14. Ответственность за своевременную актуаJIизацию (обновление,

удаление) информационных материа]ов, размещаемых в тематических

разделах (подразделах), возлагается на соответствующих должностных лиц
администрации Калининского сельского поселения Кшtининского района.

15, Ответственный, по информационному обеспечению администрации
Калининского сельского поселения Калининского района в течение трех

рабочих дней со дня предоставления информаuии специалистами размещает
информационные материалы в разделе (подразделе).

l6, Перечень информачии, утверждается настоящим правовым актом
администрации Калининского сельского поселения Калининского райоЕа, в
котором определяются периодичность размещения информачии на
официальном сайте, сроки обновления информации, обеспечивающие
своевременность ре€rлизации и защиты пользователями информацией своих
прав и законных интересов, иные требования к размещеЕию указанной
информации.

17. Контроль за обеспечением доступа к информации о деятельности
администрации Калининского сельского поселения Калининского района, за
соблюдением сроков предоставления информации осуществляет глава
Калининского сельского поселения Калининского района,

l8. Глава Калининскоt,о сеJlьского поселения Калининского района в

установленном порядке рассматривает обращения пользователей информацией
по вопросам, связанным с нарушением их права на досryп к информации о
деятельности администрации, предусмотренного Федеральным законом от 09

февраля 2009 года J\! 8-ФЗ "Об обеспечении доступа к информации о
деятельности государственных органов и органов местного самоуправления" и
применяет меры по указанным обращениям в пределах своей компетенции.

глава Калининского
сельского поселения
Калининского района М.С. Нагорный

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации
Калининского сельского поселениJI
Калининского района
oT-//,al,zat Ns J{

Состав информаuии Периодичность размешевия.
сроки обновления

Ответственные за предоставление информачии

2 .1

L Общая информачия об администраuии Калининского сельского поселения Калининского района
Наименование и стуктура органа местного самоуправления, почтовый адрес.
адрес элекФонной почты (лри наличии). номера телефонов справочных
служб органов местного самоуправления

Подлерживается в

актуальном состоянии

2 сведения о лолномочltях органа местного самоуправления, задачах и

функчиях струlсгурных подразделений указанных органов, а такх(е перечень
законов и иных нормативных правовых актов, определяющих зти
полномочияJ залачи и функчии

В течение 5 рабочих лней со
дня утверждения либо
изменения с,Фукт)Фы

Специалисты адм инистации а компетенции,
которых ваходится пеобходимая информачии

Перечень подведомственных организаций, сведения об их задачах и

функчиях, почтовый адрес, адрес электонной почты, номера телефонов
Поддерх<ивается в
акгуilльном состоянии

Специалисты администации в компетенции.
которых находится необходимая информачии

Перечни информационных систем, баяков данных, реестровj регистров,

находящихся в ведении органов местного самоуправления,
подведомствен ных организаций

Поддерживается в
акryальном состоянии

Спсциалисты админис,Фации в компетенцип,
которых находится необходимая информачии

5 сведения о средствах массовой информацил Поддерживается в
акryальном состоянии

Специаписты администрации в комп€тснции,
которых находится необходимая информачии

6 Муниципальные нормативные правовые акгы, изданные органом местного
самоуправления Каликинского сельского поселеншl Калининского района,
вкJIючitя сведения о внесении в них изменений. признании }{х утратившими
силу, признаниlл их судом недействующими, а также сведения о

В течение l0 рабочих лней
со дня опубликования
(регистрачии)

II. Информация о н отво ческой деятельности админ ии калининского сельского поселения Калинкнского па

Перечень информации о деятельности органов местного самоуправления
Калпrrинского сельского поселения Калининского района, размешаемой в сети "Интернет"

лt)

l Спсциалltсты ал]\] инис],рации в компетеlltlии.
кOторых нахо.tится необходимая информаuии

4

Специалисты администации в компетенции,
коmрых находится разработка НПА

Состав информачии Периодичнос,l,ь размещения,
сроки обновления

Ответственные за предоставление информачии

l 2 4

государственной регистации муниципальных правовых актов в случаях,
установленных законодательством РФ

1 Тексты проектов норматиsных правовых актов органов местного
самоуправления Калининского сельского поселения Калининского района,
тексты проектов правовых актов, внесенных на рассмотение депутатов
Совета Калининского сельского поселения Калининского района

В течение 5 рабочих лней с
N!oMeHTa внессIIllя

Специалисты адм инистрации в компетенции,
которых находится необходимая информачия

li Информачия о закчпках товаров, работ. услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд в соответствии с законодательством
Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров,

работ, услуг лля обеспечения государственных и муниципа.льных нужд

В течение 5 рабочих лней со
дня размецения заказа

Специал исты адN!пнистрации в компетенции.
которых находится нсобходимiui и ttформаuия

9 Адм инистративные регламенты и стандарlы муниципмьных услуг В течение 5 рабочих лней со
дня утверr(дения

Специалисты алминистрации в ком пеl,енции!

которых находи,l,ся необходимая информачия

Установленные формы обрашений, заявлений, принимаемых к рассмотрению
в соответствии с законами и иными нормативными правовыми актами,
муниципальными правовыми актам и

Полдерживается в
актуальном состояяии

Специалисты адмхнистрации в компетенции.
которых находится веобходимая информация

lI порялок обжалования норматианых правовых актов и иных решений [lоллержпвается в

акryальном состоянии
Специалtrсты адм инистации в компетенции.
которых находится необходимая информачия

llI. Информачия о текущей деятельности
l2 Информачия об у.lастии Калининского сельского поселения Кatлининского

района в целевых и иных профаммах, а также о мероприятиях, проводимых
администрацией Калининского сельского поселения Калининского района, в
том числе сведения об офиuиальных визитах и о рабочих поездках

Полдерживается в

акryальном состоянии
Специалtлсты адм пнистрации в компетенции,
которых находится необходимzut и нформачия

]з Поддерживается в
акгуztльном состоянии

специалисты администации в компетенции,
которых находится необходимая информаuия

1,1 Информачия о результатах проверок, проведенных администацией
Калининского сельского поселения Кмининскою района в пределах
полномочий, а также о результатах проверокl лроведенных в администрации

Калининскою сельского поселениJI Калининского района! подведомственном

учреждении с учетом требований лействуюшего законодательства

Полдержквается в
aKryimbHoM состоянии

Специалисты администации в компетенции,
которых находится данное направление работы

N,

l0

Информаitию о состоянии защиты населения и территорий от чрезвычайных
сиryачий и принятых мерах по обеспечению их безопасности, о
прогнозируемых и возникших чрезвычайных сиryаuиях. о приемiL\ и
способах защиты населения от них, а mкже иную информашrю подJIежащею
доведению администрачией Калининского сельского поселения
калининского района до сsедения гракдан и организаций в соответствии с
фелеральными законами, законами субъ€mов РФ

CocTi8 информациц
Периоличность ра:rмещенияJ

сроки обновления
Ответственные за предоставление информачии

.l
Ill

lIф |шaIссlлЬс во Ысго туIие
l1 ик заяaJl |1 8rе ии иtic а 8кого кали l!н fiского Поддерживается в

акryzиьном состоянии
спсttиалисr ы а,/lминистрации в компетенции,
которых Ilаходится необходилtая и llформация

Пр

К2п

и
анфор

l{ ()адм иll аемцlt ера ПоНс про 'rикого 8одс йстt]ел июьс коко лго р llциру впосел снИя Кал ,Ill Ilнского рай па
Поддерживать в акryальном
состоянии

Специалисты администрации в компетенции,
которых находится необходимая информачия

Статистическая п мация () деятел ьности

v. и

адм инистрации Калининского сельского поселения КалинlJнского района

адмиr{ис 1,ра ЦИи Кдlр111цц6lо ГО сельского поселения Калининского района

ция о овом обесIlе чен ии

Поддерживать в акryальfiом
состоянии

Слециалисты адмиl|истрации в компетенции,
которых находится необходимая информачия

Ka,,I

(,8еjlc
Исполп()селе аа адм11 ц l,rcНсКосл Трап)яс. l{ие llp.l () Кал lIа. llп ,lcбюдrкет ол ко го се-цаедом l,cс к() lI)тае

у /iiрс н.|le ll с
Поддерживать в актуальном
сос,l,ояний

Специал ис-l ы алминистации в компетенции,
которых
находится необходимая информаuия

пред

отсро иДУ

('ве:1с предос 1ап а,?l) ател рIa з,q ii]адол п) rlиlа л uст ндПоФе,'le а1кахllла l,техцра il рассLl t] ро ках(rю ()дж с llт l1 il6 ll llюджет Il с сll -ге
llРосс сl1 к ll

lIоддерживать в aKlyaJlbHoM
состояtlии

СпециаJlIlсr ы алм инистрации в ко]\, петенции,
которых находится необходимая информацияllорrдок

хда
|vIy

лоступле ll гра
цlI Ilал у сJI жб_у у

l Iолдерживать а актуzLльном
сосl,оянии

Слециалисты администации в ком петенции,
которых находtlтся необходимая информация

tqу

с,аеде ця Ваканад /ioll ll к ностяaJlи lI ц l7лапго ()сел tl сЬс жблуго сalM к)raoc lllIt х сяе l}ця кал l, ни l1скаго lt нара состоянllи
IIоддерживать s актуальном Специалисты администрации в коI|петенции,

которых находится необходимая информашиявакантных

му

Квал ииф Кацио сДол требо ваli
Каиц НдпаJr идаalo ,I ам а ]амс ец ис

состоянии
llоддерживать в акryальном Специалисты администрации в компетенции,

которых находится необходимая информачия

Резул
услови и

Му тат&Ици llально кУрсой а На замеценис аакантн х долж ()ll l1сте

состоянии
tlОддерживать в акD/альном Специм исты администрации в компетенции,

которых находится необходимая информачияпо во оспр у
кого L-ел ьс ко го

оддерживать в акryальном
состоянии
II

и

со eJlен ця
l,aнор изаци

оддерживать в акryальном
состоянии
п Специалисты администации в компетенции,

которых находится необходимая информашия
Кл1

(физ

н врем , Прини иеманскс)Io фажда нсельсftо иЛо чеспос l{еле лиНя ц) ад IIКал Il Llини llсIрац иенского раио llа. (_] оядр к Ilоддерживать в акD/:tльном Специалисты администации а компетенции,

lv.

РаЗвцац,

состояние llи }lных сфсркоторых
отнесено

полномочиямоб

средстs

Ло
можно

в

Специалисты администации в компетенции,
которых находится необходимая информачиярайона с

лпц), граждан

\

л! Состав информаltии Периодич ность размещения j

сроки обновления
О,гве,гсt,вепные за предоставление информации

l 2 4

рассмотрения их обрацrений с указанием акIов, реryлирующих эry
деятел ьность

2,7 Фамилия, имя и отчество должностного лица. к лолномочиям которых
отнесены организация приема лиц, а также номер телефона. по которому
можно получить информаuию справочного характера

Поддерживать в акryальном
состоянии

Специалисты администрации в компетенции,
которых находится необходимая информация

28 Обзоры обращений лиц, указанных в подпункте li26l' настоящего пункта, а
также обобшенную информаuию о результатах рассмотрения этих обращений
и принятых мерах

подлерживать в актуальном
состоя н l.! l,'

Специалисты администрации в компетенции!

которых находится данное направление работы

29 Иfiая информация о деятельности органов местного самоуправления
Калининского сельского поселения Калининского района, в соответствии с
законодательством РФ

Поддерживать в акryальном
состоянии

Специалисты администрациll

глава Калининского
сельского поселения
Калининского района М.С. Нагорный